６川教第１１８６号

令和６年９月１９日

新小倉２番にお住まいの保護者様

川 崎 市 教 育 委 員 会 事 務 局

学校教育部新小倉小学校開校準備担当部長

教 育 環 境 整 備 推 進 室 長

新小倉小学校第２回学校説明会開催のお知らせ（通知）

日頃から新小倉小学建設工事等に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

この度、新小倉小学校開校にかかわる学校説明会を、次の通り開催しますので、お知らせいたします。

本説明会では、当校の教育活動や施設の概要、今後の予定等についてお伝えします。また、後日、市ホ

ームページに、当日の資料や説明に関する動画を掲載する予定ですのでご参照ください。

なお、転校や入学にあたっての具体的な準備や手続きについては、年明けに実施する説明会でお知ら

せする予定です。

１ 日 時  令和６年１０月２８日(月) 午後７時００分から（４５分程度）

（１５分前から受付を開始します。）

２ 会 場  幸区日吉合同庁舎（日吉出張所） 第１～３会議室

３ 内 容

（１）学校教育の方針について

（２）学校施設の概要について

（３）開校に向けた予定について

４ 参加について

・会場の広さにより御来場いただける人数には限りがございます。予め御承知おきください。

・御来場に際しては公共交通機関をご利用いただきますようお願いします。

５ 質疑について

  当日は、質疑の時間を設けますが、時間の都合により、全ての質問に回答できないことがござい

ます。説明会終了後の御質問については、下記担当までお問い合わせください。

６ 説明会の資料について

   説明会で配付する資料等は、後日下記ウェブサイトに掲載する予定です。

https://www.city.kawasaki.jp/880/category/9-9-7-0-0-0-0-0-0-0.html

 ７ その他

  ・学校の通学区域については新小倉２番に決定しております。

                       （問合せ先）

 新小倉小学校開校準備担当 電話２００－０４９６

教育環境整備推進室 電話２００－１３０６

https://www.city.kawasaki.jp/880/category/9-9-7-0-0-0-0-0-0-0.html